
Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 

Základní informace: 

Přijímání ke vzdělávání probíhá v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.,  o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, 
a vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., o podrobnostech a organizaci přijímacího řízení ke 
vzdělávání ve středních školách, v platném znění. 
 
Počty přijímaných žáků: 

Kód oboru Název oboru Název ŠVP 
Počet 

přijímaných 
uchazečů 

učební obory 

26-51-H/01 Elektrikář Elektrikář pro elektronická  
a elektrotechnická zařízení 22 

23-68-H/01 Mechanik opravář 
motorových vozidel Automechanik 27 

23-52-H/01 Nástrojař 
  

30 

23-56-H/01 Obráběč kovů 
  

30 

23-51-H/01 Strojní mechanik Zámečník 30 

31-57-H/01 Výrobce textilií 
  

12 

36-67-H/01 Zedník 
  

15 

66-52-H/01 Aranžér 
  

30 

69-51-H/01 Kadeřník 
  

30 

65-51-H/01 Kuchař - číšník 
  

30 

 

Přihlášky:  
 
Přihláška se podává třemi způsoby:  
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku 

pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.),  
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 

elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační 
kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 
nepřikládají v listinné podobě),  



c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 
přístup 

 
Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat tři přihlášky. Povinnou přílohou 
přihlášky je hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání. 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání se dokládá u oborů (potvrzení se 
předává jako samostatná příloha k přihlášce): Elektrikář, Mechanik opravář motorových 
vozidel, Nástrojař, Obráběč kovů, Strojní mechanik, Výrobce textilií, Zedník, Aranžér, 
Kadeřník, Kuchař – číšník. 
 
Přihlášky se podávají v termínu od 1. do 20. února 2025. 
 
Kritéria přijetí: 
 
Přijímací zkoušky se nekonají. Pořadí uchazečů se v jednotlivých učebních oborech určuje 
podle prospěchu na základní škole, které vychází z průměrného prospěchu za 2. pololetí 
předposledního ročníku ZŠ a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ (mezi hodnocená pololetí se dle 
§ 5 vyhlášky č. 233/2020 nezahrnuje 2. pololetí školního roku 2019/2020 - do hodnocení se 
zahrne klasifikace za 1. pololetí školního roku 2019/2020). 
 
V případě rovnosti průměrného prospěchu rozhoduje: 
1) prospěch za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
2) hodnocení z matematiky za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
3) hodnocení z českého jazyka za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
4) hodnocení z 1. cizího jazyka za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ 
 
Seznámení se s podklady před vydáním rozhodnutí: 
 
Před vydáním rozhodnutí o přijetí/nepřijetí má účastník řízení podle § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb. Správní řád ve znění pozdějších předpisů právo vyjádřit se k podkladům pro 
vydání rozhodnutí. Nahlížení do spisu je možné od 12. 5. 2025 do 14. 5. 2025 v úředních 
hodinách. 
 
Zveřejnění výsledků: 
 
15. května 2025 na veřejně přístupném místě ve škole a v informačním systému DIPSY. 
Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují a nezasílají. 
 
 
Ve Strakonicích dne 31. 1. 2025 
 
 
 
 
 
         
        Ing. Miloslav Pileček 
              ředitel školy 



 
 


		2025-01-31T09:14:21+0100
	Ing. Miloslav Pileček




